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Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser1, cirkulærer2 og love3

b. Dagsordener/referater

c. Tidsskrifter, rapporter, information m.v.
Undervisningsministeriet fremsender tidskriftet "Uddannelse” 7, aug/sept. 2001 

Kulturministeriet fremsender hæftet "Pengene 2001”

Lokale og Anlægs Fonden fremsender tidsskrift 3/2001 september 

Skole og Samfund fremsender Skolebørn nr. 8, september 2001 

Undervisningsministeriet fremsender "Skole/erhverv”

d. Orientering fra sundhedsområdet
Sundhedsvæsenet i Frederiksborg Amt fremsender status for antal ventepatienter opgjort i 
forhold til sygehuse, kommuner og sygehusafdelinger for uge 39.
Opgørelserne er lagt under orientering.

e. Brevnyt

f. Ældrerådet

g. Biblioteket
Danmarks Biblioteksforening har udgivet: Danmarks Biblioteker nr. 8, oktober 2001.
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h. Indbydelser til møder, kurser o.s.v.
Indenrigsministeriet inviterer tii konferencen "Integration i praksis”, mandag den 5. november 
2001, kl.9.30-16.15 på Odense Congress Center. Tilmeldingsfrist senest den 17. oktober 
2001

LDiverse
Ankesag:
Ankestyrelsen har behandlet beboer’s (i beskyttet bolig) sag om optagelse i særligt botilbud 
uden samtykke efter servicelovens § 109e.
Ankestyrelsen finder ikke, at betingelserne er opfyldt for, at beboeren skal optages i botilbu
det, Johannes Hages Hus, uden samtykke.

Børnepasning - Uvelsedistrikt:
Orientering vedr.:
• børn i skovbørnehave
• ungdomsklub i UFC

Sygedagpengeprofil:
Bilag: SD-orofilen

Formidlingscenter Vest har på vegne af Koordinationsudvalget udarbejdet en sygedagpenge
profil for de fem kommuner (Skibby var ikke indtrådt i koordinationsudvalget, da profilen 
blev udarbejdet).

Koordinationsudvalget ønsker med denne 2. sygedagpengeprofil at udarbejde et redskab, som 
parterne selv kan arbejde videre med i det daglige. Formålet med profilen er at skabe større 
overblik over, hvilke målgrupper og hvilke problemer de enkelte grupper har. 
Sygedagpengeprofilen indeholder en beskrivelse af de 478 personer, der modtog sygedagpen
ge i maj 2001 i de fem kommuner.
Fordelen ved denne sygedagpengeprofil er, at man relativt hurtigt kan få overblik over grup
pen af sygedagpengemodtagere. Ulempen er, at profilen ikke giver en dybere videnskabelig 
begrundelse af, hvorfor området ser ud som det gør, og hvilke årsagssammenhænge, der lig
ger til grund for dette mønster.
Profilen er altså ikke et detaljeret værktøj, der forventes at skulle give den enkelte forvaltning 
mulighed for i det daglige at lave målrettede handlingsplaner for den enkelte sygedagpenge
modtager. Det er hensigten at profilen skal give et øjebliksbillede eller en status, der kan syn
liggøre indsatsen på området, samt skærpe opmærksomheden om områder eller målgrupper, 
som den enkelte kommune eller Koordinationsudvalget finder nærliggende at gøre noget sær
ligt ved.

Profilen er udarbejdet som en del af Formidlingscentrets løbende opgaver.

98. Økonomirapportering
Sausnr.: 10003574 
pech

125



Slangerup
Kommune

Regnskabsrapport pr. 3. oktober 2001

Borger og Virksomhedsudvalget den 9. oktober 2001
Taget til efterretning.

99. Styrelsesvedtægt Børnehuset Møllevang
Sausnr.: 100001112 
loha

Indledning
Forvaltningen har i samarbejde med ISS CarePartner udarbejdet forslag til styrelsesvedtægt 
for Børnehuset Møllevang.

Sagsfremstilling
Daginstitutionerne i Slangerup Kommune har en overordnet styrelsesvedtægt, som er gælden
de for alle daginstitutionerne. (Børnehuset Sælen og Slangerup Børnehave har dog deres egne 
styrelsesvedtægter, idet de har status af selvejende institutioner). Da ISS CarePartner står for 
den daglige drift af Børnehuset Møllevang, er der behov for en særlig styrelsesvedtægt for 
Børnehuset Møllevang. I driftsaftalen er det præciseret, at forældrebestyrelsen skal have 
"mindst samme indflydelse som fastsat ved lov for kommunale institutioner”. Forvaltningen 
har udarbejdet forslag til styrelsesvedtægt, som er tilpasset de særlige forhold og som samti
dig sikrer forældrebestyrelsens indflydelse.
De væsentligste punkter, hvor styrelsesvedtægten for Børnehuset Møllevang adskiller sig, er 
følgende:
- Institutionen drives som privat puljeordning efter servicelovens §11.
- ISS CarePartner står for den overordnede ledelse
- ISS CarePartner har arbejdsgiverkompetencen
- Virksomhedsplanen udarbejdes efter retningslinier udarbejdet af ISS CarePartner 

Ifølge driftsaftalen skal styrelsesvedtægten godkendes i Byrådet.

Forslag til beslutning
Forslag til styrelsesvedtægt indstilles til godkendelse.

Borger og Virksomhedsudvalget den 9. oktober 2001
Forslag til styrelsesvedtægt indstilles til godkendelse.
May Andersen indstiller, at bestyrelsen udvides med fast repræsentation af et byrådsmedlem.

100. Køkkencentrets madproduktion
Sausnr.: 10001106 
pech

Indledning
Køkkencentret fremsender redegørelse omkring status efter at have overtaget udbud af mad
produktionen.
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S agsfremstilling
I forbindelse med udbud af Slangerup Kommunes madproduktion valgte byrådet i september 
2000 Køkkencentrets tilbud for perioden 1. januar 2001 til 31. december 2003.

Køkkencentret konstaterer nu, at der i 2001 fremkommer et økonomisk underskud, der be
grundes i følgende:
• stor personaleudskiftning i årets løb med udbetaling af feriepenge
• overenskomstmæssig regulering i lønbudget for leder
• sammenlægning af kantine og køkkencenter har været resursekrævende

Samtidig er det køkkencentrets opfattelse, at åbenheden omkring, hvad det reelt koster at be
stille mødeforplejning har bevirket en mentalitetsændring, der giver sig udslag i en nedgang i 
bestillinger til møder - såvel fra Rådhuset som fra Sundhedscentret.
En lignende tendens har vist sig i forhold til vuggestuerne, som i langt højere grad end før af
bestiller madportioner ved børns ferie og længerevarende sygdom.
De hjemmeboende pensionister melder ligeledes i højere grad biretten fra, hvilket betyder en 
mindreindtægt, hvorimod udgifter til kørsel er uændrede.

Køkkencentrets konklusion er, at der er en faldende efterspørgsel, hvortil der ikke er foretaget 
en tilsvarende nednormering af personaletimerne. Ledelsen af Køkkencentret har vurderet, at 
det ikke har været muligt (forsvarligt) at foretage denne nednormering af personaletimerne.

Et tilrettet budgetoverslag for år 2002 viser et underskud på ca. kr. 280.000,- på personalede
len. Ledelsen på Køkkencentret vurderer, at dette underskud kan nedbringes til ca. kr. 
150.000,- uden at service og kvalitet forringes. Dette skal klares ved at tage ekstra opgaver 
f.eks. levering af mad til Børnehuset Bakkebo uden at tilføre personaleresurser og ved at re
ducere med en medarbejder i weekendvagten.

Forvaltningen kan oplyse, at det fra en budgetanah se udarbejdet pr. 25/9-2001 kan konstate
res, at Køkkencentrets indtægter svarer til det budgetoverslag, Køkkencentret selv har udar
bejdet med konsulenthjælp, og det alene er personalebudgettet, der ikke overholdes.

Endvidere kan det oplyses, at der i budgettet for 2001 blev afsat en økonomisk "regulerings
ramme", da man ikke kendte det reelle indkøbsforbrug for 2001. Denne ramme kan dække 
underskuddet i indeværende år, men blev ved udarbejdelse af det administrative budget for 
2002 og overslagsår er puljen inddraget.

Det er forvaltningens vurdering
• at køkkencentret i bestræbelsen på at udarbejde det bedste tilbud har vurderet det frem

satte budget for optimistisk - herunder specielt personalebudgettet, og hvor forholdet 
mellem kostpriser og udgifter ikke er i balance

• at der reelt er foregået en adfærdsændring med følgende mindreforbrug
• at en fastholdelse af Køkkencentrets kontrakt med deraf reduktion i personalenormeringen 

vil medføre en "ond cirkel"

På denne baggrund kan forvaltningen anvise to løsningsforslag:

• Kontrakten med Køkkencentret opsiges, og der foretages nyt udbud
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• Køkkencentret tilbageføres til virksomhedsmodellen med styring efter virksomhedsplan 
og økonomisk rammestyring

Begge forslag vil formentlig kræve øget økonomi.

I relation til beslutning kan det oplyses, at der i forbindelse med Sundhedscentrets ombyg
ning, har været fremsat tanker om ændrede bo- og levemiljøer, hvor maden fremstilles i 
nærområdet. En sådan ændring kan fa indflydelse på Køkkencentrets fremtidige status.

Forslag til beslutning
Borger og Virksomhedsudvalget bedes fremkomme med indstilling til den fremtidige drift af 
Køkkencentret.

Borger og Virksomhedsudvalget den 9. oktober 2001
Sagen udsættes. Efter nænnere undersøgelse behandles sagen på næste udvalgsmøde.

101. Udvidelse af LOs repræsentation i koordinationsudvalget
Sagsnr.: 100005134 
initialer: jejr

Bilag:

Indledning:
Efter møde i Det fælles Koordinationsudvalg den 24. september 2001 foreslår LO-sektionen, 
Frederikssund at deres repræsentation i Det fælles Koordinationsudvalg øges fra 2 til 6 med
lemmer.

S agsfremstilling:
Sagen blev behandlet af Koordinationsudvalget d. 24. september 2001. Kommunerne ønskede 
ikke at LOs repræsentations blev ændret, ud fra bekymringen om at udvalget blev for stort. En 
udvidelse af LO-medlemmer vil betyde at samtlige organisationer skal ligestilles og dermed 
have mulighed for at udvide repræsentationen. LO har tidligere ønsket en større repræsentati
on. Dette ønske blev den gang tilgodeset, så alle organisationer i dag har to medlemmer hver. 
Ved en afstemning på koordinationsudvalgsmødet d. 24. september stemte 5 medlemmer 
(kommunale repræsentanter) imod LOs forslag, 4 stemte for (organisationsmedlemmer), 1 
undlod at stemme (organisationsmedlem).

Økonomi
ingen

Vurdering
Afstemningen i Koordinationsudvalget viser, at der ikke er opbakning til forslaget.

Forslag til beslutning
Det indstilles at B&V-udvalget følger Koordinationsudvalgets beslutning om at afVise forsla
get.
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Borger og Virksomhedsudvalget den 9. oktober 2001
Forslag til beslutning godkendt.

Meddelelser til pressen.
Minus orientering og efterretning pkt. i.

Eventuelt

Mødet slut kl.:17.10
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